АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«АКШИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Акша
04 мая 2012 года                                                                                               №248

 О запрете  посещения  населением  лесов,   водоёмов, степной зоны на территории муниципального района  «Акшинский район во время действия режима чрезвычайной ситуации»

В связи с усложнившейся лесопожарной обстановкой, отсутствием осадков, с действием режима чрезвычайной ситуации, введённым постановлением администрации муниципального района «Акшинский район» №190 от 27 марта 2012 года, в соответствии  с  п.7  ст.15 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ч.6 ст.36 Устава муниципального района «Акшинский район», администрация муниципального района «Акшинский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Запретить посещение лесов, водоёмов,  степной зоны гражданами во время действия режима чрезвычайной ситуации, введённый постановлением Губернатора Забайкальского края от 22 марта 2012 года №4, постановлением администрации муниципального района «Акшинский район» №190 от 27 марта 2012 года.

2. Владельцам фермерских хозяйств, имеющим стоянки, при необходимости посещения стоянок производить отметку в администрациях сельских поселений, указывая цель поездки, кто с ним проезжает, на какой технике.

3. Главам сельских поселений, с помощью лиц состоящих на учёте в ГУ «Акшинского центра занятости населения»:

- усилить патрулирование территорий поселений для выявления лиц нарушивших запрет;

-  выставить посты на выездах из населённых пунктов;

- вести учёт выезжающих, выходящих жителей из населённого пункта в направлении леса, водоёмов, степной зоны;

- выставить знаки, запрещающие вход, въезд в лес.

4. МО МВД России «Акшинский»:

- продолжить патрулирование в лесах Акшинского района;

- при выявлении лиц нарушивших запрет посещения лесов, степной зоны и водоёмов   действовать согласно законодательству.

5. Акшинскому территориальному отделу Государственной лесной службы прекратить выдачу пропусков (кроме КФХ) в лесную зону, на водоёмы, степную зону.

6. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах и официальном сайте администрации муниципального района «Акшинский район».
7. Контроль за  исполнением данного постановления возложить на и.о. первого заместителя руководителя муниципального района «Акшинский район» А.В.Бабий.

Руководитель администрации

муниципального района

«Акшинский район»                                                                                  О.А. Янцевич